
Amtliche Bekanntmachungen
der Fachhochschule Nordhausen

Nr. 11/200913. November 2009

Inhalt                Seite

                 
1 Erste Änderung der Gebührenordnung der 

Fachhochschule Nordhausen
2

       

Herausgeber:
Präsident der Fachhochschule Nordhausen
Weinberghof 4
99734 Nordhausen

Die Amtlichen Bekanntmachungen sind über das Referat für Öffentlichkeitsarbeit zu bezie-
hen. Sie stehen auch als Download im pdf-Format im Internet (www.fh-nordhausen.de) unter 
Downloads/Ordnungen der FHN/Amtliche Bekanntmachungen.



Nr. 11/092Seite Amtliche Bekanntmachungen FHN

Erste Änderung der 
Gebührenordnung der 

Fachhochschule Nordhausen

Gemäß § 3 Abs. 1 in Verbindung mit §§ 16 und 27 Abs. 3 
Satz 2 Nr. 7 des Thüringer Hochschulgesetzes (ThürHG) 
vom 21. Dezember 2006 (GVBl. S. 601), zuletzt geändert 
durch Art. 15 des Gesetzes vom 20. März 2009 (GVBl. S. 
238) und § 2 Abs. 2 des Thüringer Hochschulgebühren- 
und -entgeltgesetzes (ThürHGEG) vom 21. Dezember 
2006 (GVBl. S. 601, 644), zuletzt geändert durch Art. 
4 des Gesetzes vom 16. Dezember 2008 (GVBl. S. 
535, 540), erlässt die Fachhochschule Nordhausen 
folgende Satzung zur Änderung der Gebührenordnung 
der Fachhochschule Nordhausen vom 25. Juli 2007 
(Amtliche Bekanntmachungen der Fachhochschule 
Nordhausen Nr. 5/2007, S. 9). Das Präsidium hat die 
Erste Änderung der Gebührenordung am 30.03.2009 
beschlossen. Das Thüringer Kultusministerium hat die 
Erste Änderung der Gebührenordnung mit Schreiben 
vom 15.10.2009 genehmigt.

Artikel 1
Änderung der Gebührenordnung

Die Gebührenordnung der Fachhochschule Nordhausen 
vom 25. Juli 2007 (Amtliche Bekanntmachungen der 
Fachhochschule Nordhausen Nr. 5/2007, S. 9) wird wie 
folgt geändert:

In § 4 Abs. 2 Satz 4 und Abs. 3 Satz 2 wird das 
Wort „Hochschulrahmengesetzes“ durch das Wort 
„Grundgesetzes“ ersetzt.

Artikel 2
Neubekanntmachung

Der Präsident wird ermächtigt, die durch Artikel 1 
geänderte Ordnung in der geänderten Fassung im 
Verkündungsblatt der Fachhochschule Nordhausen neu 
bekannt zu machen.

Artikel 3
Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung 
im Verkündungsblatt der Fachhochschule Nordhausen 
in Kraft.

Nordhausen, 28. Oktober 2009

gez. Wagner

Der Präsident
Fachhochschule Nordhausen


